國立彰化師範大學　函

地址：500彰化市進德路一號
聯絡人：鍾昀臻
聯絡電話：04-7232105#5435
電子信箱：chung94@cc.ncue.edu.tw

受文者：新竹縣政府

發文日期：中華民國113年7月4日
發文字號：進修字第1130500208號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文(附件請至本校附件下載區以發文字號及發文日期下載。網址

https://edocFile.ncue.edu.tw/DL) 識別碼：AVUPOUND。

主旨：檢送本校進修學院推廣教育課程「113年閩南語認證基礎
班-台羅拼音(夏季班)」、「日語會話進階Ⅰ班」、「日語追
劇學」課程簡章，敬請惠予公告，請查照。

說明：
一、「113年閩南語認證基礎班-台羅拼音(夏季班)」
(一)課程特色：透過系統性且實務性課程安排，搭配專業師

資，帶您精通台羅書寫。課程內容包含閩南語的基本音
韻系統介紹、漢字讀音標注、台灣閩南語辭典查詢方法
等，學員將透過實作練習學會閩南語漢字輸入法之應
用。

(二)課 程 時 間 ：113年9月7日～113年9月28日，週六9:00～
16:00，3天合計18小時，公務人員及教師可登錄研習時
數。

(三)課程費用：
１、實體課程研習費用新台幣 3,100 元。
２、線上課程研習費用新台幣 2,800 元(講義資料將於課程

前一週郵寄)。
３、 7/25前報名享早鳥價 2,800 元，兩人以上同行每人享

優惠2,800 元，此優惠方案僅能二選一。
二、「日語會話進階Ⅰ班」
(一)課程特色：本課程由中籍教師授課，配合上課教材及情

境設計，學習實用的日常生活會話與字彙，時以話題討

正本

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

論的方式，透過有趣的主題，運用所學的字彙與語法，
在無形中逐步提升聽力、口說與溝通技巧。

(二)適合對象：具有日語 50 音讀寫基礎且會運用形容詞、動
詞（原形/て形/ない形/た形）基礎變化之有興趣者(或曾
學過大家的日本語初級Ⅱ者) 。

(三)課程時間：2024 年 9 月 14 日至 2025 年 1 月 4 日(週
六)09:00~12:00，共 14 堂，42小時。

(四)課程費用： 7,650元，7/31前報名享優惠價 6,800 元。
三、「日語追劇學」
(一)課程特色：本課程適合已經有日語基礎者(大家的日本語

中級Ⅱ或日本語能力試驗N3)報名。由中籍教師授課，搭
配動畫及日劇，從劇情中取材，學習單字、句型結構、
文法以及文化禮儀，深刻理解其使用情境，並增強聽
力、口說能力。

(二)適合對象：具有日語 N3 程度且會運用助詞、名詞、副
詞、形容詞、動詞基礎變化之有興趣者(或曾學過大家的
日本語中級者)。

(三)課程時間：2024 年 9 月 14 日至 2025 年 1 月 4 日(週
六)14:00~17:00，共 14 堂，42 小時。

(四)課程費用：8,400元，7/31前報名享優惠價 7,560元。
四、報名步驟：線上報名，請至本校進修學院報名管理系統報

名  。  如  第  一  次  報  名  ，  請  先  申  請  帳  號  。
（https://aps.ncue.edu.tw/cee/index.php）

五、如有相關問題，請向本校進修學院進修教育研究中心洽詢
：  04-7232105 分  機  5462 賴 小 姐  ，  E-mail ：
cz8710@cc.ncue.edu.tw。

正本：各縣市政府、公私立大專校院、苗栗縣各鄉鎮市公所、臺中市各區公所、彰化縣
各鄉鎮市公所、南投縣各鄉鎮市公所、雲林縣各鄉鎮市公所、台中市教師會、彰
化縣教師會、苗栗縣各國民中學、臺中市各國民中學、彰化縣各國民中學、南投
縣各國民中學、雲林縣各國民中學

副本：本校進修學院(進修教育研究中心)
電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁